MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

 PORTARIA Nº 687/GR/IFAM, DE 13 DE MAIO DE 2025.

 O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere o Decreto

Presidencial de 21/06/2023, publicado no Diário Oficial da União – DOU Nº 116-A, de 21/06/2023,

Seção 2 – Extra A, pág. 1, e;

 CONSIDERANDO o Despacho da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas – PROGESP, de

12/05/2025, contido no Documento nº 23443.005511/2025-71, R E S O L V E:

 Art. 1º TORNAR SEM EFEITO as Portarias de Progressão por Mérito, conforme abaixo:

Nº 132/GR/IFAM/2025 Nº 133/GR/IFAM/2025 Nº 134/GR/IFAM/2025 Nº 183/GR/IFAM/2025 Nº 184/GR/IFAM/2025

Nº 493/GR/IFAM/2025 Nº 494/GR/IFAM/2025 Nº 495/GR/IFAM/2025 Nº 496/GR/IFAM/2025 Nº 497/GR/IFAM/2025

Nº 507/GR/IFAM/2025 Nº 518/GR/IFAM/2025 Nº 520/GR/IFAM/2025 Nº 521/GR/IFAM/2025 Nº 522/GR/IFAM/2025

Nº 523/GR/IFAM/2025 Nº 524/GR/IFAM/2025 Nº 526/GR/IFAM/2055 Nº 527/GR/IFAM/2025 Nº 528/GR/IFAM/2025

Nº 529/GR/IFAM/2025 Nº 530/GR/IFAM/2025 Nº 531/GR/IFAM/2025 Nº 532/GR/IFAM/2025 Nº 533/GR/IFAM/2025

Nº 534/GR/IFAM/2025 Nº 535/GR/IFAM/2025 Nº 536/GR/IFAM/2025 Nº 546/GR/IFAM/2025 Nº 547/GR/IFAM/2025

Nº 548/GR/IFAM/2025 Nº 549/GR/IFAM/2025 Nº 553/GR/IFAM/2025 Nº 554/GR/IFAM/2025 Nº 555/GR/IFAM/2025

Nº 557/GR/IFAM/2025 Nº 565/GR/IFAM/2025 Nº 581/GR/IFAM/2025 Nº 593/GR/IFAM/2025 Nº 594/GR/IFAM/2025

Nº 631/GR/IFAM/2025 Nº 632/GR/IFAM/2025 Nº 645/GR/IFAM/2025 Nº 648/GR/IFAM/2025 Nº 649/GR/IFAM/2025

 Art. 2º À Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas – PROGESP, para as providências

necessárias.

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Reitor do IFAM

		2025-05-13T12:13:48-0400
	Jaime Cavalcante Alves
	Eu estou aprovando este documento